

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA  
LOCAL: ESTRADA DE ACESSO À COMUNIDADE RIO QUIBEBE (Entre a Avenida Duque de Caxias PR-483 + 2250 Metros) TRECHO A-C  
BDI: 26,75%

Data: 12/08/2020

| codigo | Serviço   | quant.    | unid. | valor<br>unit.R\$ | valor<br>total R\$             | dias                    |                          |                          |                          |                          |                           |
|--------|---|-----------|-------|-------------------|--------------------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|---------------------------|
|        |   |           |       |                   |                                | 30                      | 60                       | 90                       | 120                      | 150                      | 180                       |
| 500000 | 01 - SERVIÇOS PRELIMINARES<br>Escarificação, regularização compac. Subleito * | 18000,000 | m2    | R\$ 3,23          | R\$ 58.140,00<br>R\$ 58.140,00 | 16,67%<br>9.690,00      | 16,67%<br>9.690,00       | 16,67%<br>9.690,00       | 16,67%<br>9.690,00       | 16,67%<br>9.690,00       | 16,67%<br>9.690,00        |
| 532600 | 02 - PAVIMENTAÇÃO<br>Colchão de argila p/ pav. Polidédrico                    | 13500,000 | m2    | R\$ 3,71          | R\$ 50.085,00                  | 16,67%<br>8.347,50      | 16,67%<br>8.347,50       | 16,67%<br>8.347,50       | 16,67%<br>8.347,50       | 16,67%<br>8.347,50       | 16,67%<br>8.347,50        |
| 521450 | Extração, carga, preparo e assentamento do polidédrico                        | 13500,000 | m2    | R\$ 24,25         | R\$ 327.375,00                 | 54.562,50               | 54.562,50                | 54.562,50                | 54.562,50                | 54.562,50                | 54.562,50                 |
| 535200 | Extração, carga, transp. assent. cordão lat. pedra. pedra p/ pav.             | 4500,000  | m     | R\$ 10,55         | R\$ 47.475,00                  | 7.912,50                | 7.912,50                 | 7.912,50                 | 7.912,50                 | 7.912,50                 | 7.912,50                  |
| 532650 | Enchimento c/ argila p/ pav. Polidédrico                                      | 13500,000 | m2    | R\$ 1,27          | R\$ 17.145,00                  | 2.857,50                | 2.857,50                 | 2.857,50                 | 2.857,50                 | 2.857,50                 | 2.857,50                  |
| 532700 | Compactação de pavimento polidédrico *  | 27000,000 | m2    | R\$ 0,53          | R\$ 14.310,00                  | 2.385,00                | 2.385,00                 | 2.385,00                 | 2.385,00                 | 2.385,00                 | 2.385,00                  |
| 575100 | Contenção lateral c/ solo local p/ pav. Polidédrico                           | 4500,000  | m2    | R\$ 1,52          | R\$ 6.840,00                   | 1.140,00                | 1.140,00                 | 1.140,00                 | 1.140,00                 | 1.140,00                 | 1.140,00                  |
|        | Total do grupo  |           |       |                   | R\$ 463.230,00                 | 0,00%                   | 0,00%                    | 0,00%                    | 0,00%                    | 0,00%                    | 100,00%                   |
| 820000 | 03 - SINALIZAÇÃO<br>Placa de sinalização c/ película refletiva                | 0,636     | m2    | R\$ 451,74        | R\$ 287,31                     |                         |                          |                          |                          |                          | 287,31                    |
| 821000 | Suporte de madeira 3 " x 3 " p/placa de sinalização                           | 1,000     | pç    | R\$ 122,74        | R\$ 122,74                     |                         |                          |                          |                          |                          | 122,74                    |
|        | Total do grupo  |           |       |                   | R\$ 410,05                     |                         |                          |                          |                          |                          |                           |
|        | VALOR DO ORÇAMENTO  |           |       |                   | R\$ 521.780,05                 |                         |                          |                          |                          |                          |                           |
|        |   |           |       |                   | 521.780,05                     | 16,65%<br>R\$ 86.895,00 | 16,65%<br>R\$ 86.895,00  | 16,65%<br>R\$ 86.895,00  | 16,65%<br>R\$ 86.895,00  | 16,65%<br>R\$ 86.895,00  | 16,73%<br>R\$ 87.305,05   |
|        | TOTAL MENSAL  |           |       |                   |                                |                         |                          |                          |                          |                          |                           |
|        | VALORES ACUMULADOS  |           |       |                   |                                |                         |                          |                          |                          |                          |                           |
|        |   |           |       |                   |                                | 16,65%<br>R\$ 86.895,00 | 33,31%<br>R\$ 173.790,00 | 49,96%<br>R\$ 260.685,00 | 66,61%<br>R\$ 347.580,00 | 83,27%<br>R\$ 434.475,00 | 100,00%<br>R\$ 521.780,05 |

Ref.: Tabela DER/PR 10-2019, SICRO 10/2018, com desoneração de encargos conforme Acórdão 2622/2013 TCU.



Eng. Civil: Talane Pachão Schio  
Crea-Pr: 187.015/D



Eng. Civil: Andressa Thais Nesi  
Crea-Pr: 171.433/D